
Благодарственное письмо № 2203-1-277974

Уважаемый (-ая)

Мазур Ирина Владимировна!

Платформа Учи.ру благодарит Вас за помощь
в проведении всероссийской онлайн-олимпиады

по финансовой грамотности и предпринимательству для 1–9 классов.

Желаем дальнейших успехов в обучении!













19.03.2021

      CFCCBDEB-919E-4045-A6C0-D501D15BE7B5   

 

Настоящий сертификат свидетельствует о том, что 

Мазур Ирина Владимировна 

успешно прошел(а) дистанционное обучение по учебному курсу: 

Подготовка организаторов ППЭ  
 

Субъект Российской Федерации: Ханты-Мансийский автономный округ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


МУНШЩПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО Автономного ОКРУГА - ЮГРЫ 

АДШНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

Департамент об азования 

 

Об утверждении состава жюри 

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории 

города Сургута в 2020/21 учебном году 

В соответствии с приказами Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 13.10.2020 № 

1479 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 

предмету на территории Ханты-Мансийского автономного округа — Югры в 

2020 — 2021 учебном году», департамента образования Администрации города 

от 02.11.2020 № 12-03-775/0 «Об утверждении порядка проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

города Сургута» 

ПРШ<АЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории города Сургута в 2020/21 учебном году 

согласно приложению к приказу. 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора 

департамента Соловей Л.Г. 



Директор департамента  И.П. Замятина 
Приложение 
к приказу 0106. 

п 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории города Сургута в 2020/21 учебном году 

п 
Ф.И.О. Должность, место работы 

 1. Английский язык 

1. 
Председатель жюри: 
Медведева 
Елена Владими вна 

учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

далее — МБОУ средней школы далее — СШ № 31 

2. 
Аксакова 
Наталья Николаевна 

учитель английского языка МБОУ гимназии 

«Лаборатория Салахова» 

з. 

Быстренина 
Наталья Николаевна 

старший преподаватель кафедры 

лингвистического образования и межкультурной 

коммуникации БУ «Сургутский государственный 

педагогический университет», кандидат 

педагогических наук по согласованию 

4. 

Волобуева 
Юлия Владимировна 

доцент кафедры лингвистического образования и 

межкультурной коммуникации БУ «Сургутский 

государственный педагогический университет», 

кандидат филологических наук по согласованию 

5. 
Грехова 
Светлана Николаевна 

учитель английского языка МБОУ средней 

общеобразовательной школы далее — СОШ № 27 

6. 
Засыпкина 
Елена Викторовна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 46 с 

углубленным изучением отдельных предметов 

далее - УРЮП 

7. 

Иванова 
Елена Александровна 

доцент кафедры лингвистики и переводоведения БУ 

ВО «Сургутский государственный университет», 

кандидат педагогических наук по согласованию 

8. 
Касаева 
Полина Викто овна 

учитель английского языка МБОУ «Сургутская 

технологическая школа» 

9. 

Коваленко 
Алла Валерьевна 

доцент кафедры лингвистического образования и 

межкультурной коммуникации БУ «Сургутский 

государственный педагогический университет», 

кандидат педагогических наук по согласованию 



10. 

Король 
Елена Витальевна 

доцент кафедры лингвистики и переводоведения БУ 

ВО «Сургутский государственный университет», 

кандидат филологических наук по согласованию 

11. 

Курбанов 
Ибрагим Алиевич 

заведующий кафедрой лингвистики и 

переводоведения БУ ВО «Сургутский 

государственный университет», профессор, кандидат 

филологических наук по согласованию 

12. Мазур 
Ирина Владимировна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 20 

13. Мельникова 
Оксана Валентиновна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 22 

имени ГО. Пономарева 

 

14. 
Надымова 
Наталья Викто овна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 24 

15. 
Пивоварова 
Рамиля Ра иковна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 3 

16. 
Позднякова 
Людмила Юрьевна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 6 

17. 
Покровская 
Светлана Викто вна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 7 

18. 
Рябко 
Светлана Алексеевна 

учитель английского языка МБОУ СШ № 3 1 

19. 
Семкова 
Екатерина Аркадьевна 

учитель английского языка МБОУ Сургутского 

естественно-научного лицея 

20. 
Середина 
Ирина Александровна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 26 

21. 
Соболь 
Ольга Николаевна 

учитель английского языка МБОУ лицея № З 

22. 
Субботина 
Ольга Федо вна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 26 

23. 
Сычугова 
Лариса Алексеевна 

доцент кафедры лингвистики и переводоведения БУ 

ВО «Сургутский государственный университет», 
кандидат филологических наук по согласованию 

24. 
Филяровская 
Наталья Николаевна 

учитель английского языка МБОУ Сургутского 

естественно-научного лицея 

25. 
Харитонова 
Ольга Николаевна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 32 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 20  

(МБОУ СОШ № 20)  

ПРИКАЗ  

 02.03.2023  г. Сургут  № Ш20-13-277/3  
  

Об итогах недели Науки   
  

На основании справки, представленной заместителем директора по УВР 

Лапиной Л.Б. от 25.02.2023г. «Справка по результатам проведения школьного 

конкурса неделя Науки» (Приложение 1)  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить итоговый протокол заседания членов Экспертного совета недели 

Науки.   

2. Наградить дипломами победителей и призеров недели Науки.  

3. Лапиной Л.Б., заместителю директора по УВР, довести информацию о 

результатах проведенного мероприятия до сведения участников 

образовательного процесса согласно приложению 1.  

4. Утвердить состав участников городского конкурса «Шаг в будущее Юниор2023» 

согласно приложению 2.   

5. Пятуниной С.И., Менлакаевой К.А., учителям начальных классов, организовать 

подготовку участников городского конкурса «Шаг в будущее Юниор 2023».  

6. Утвердить состав участников городского конкурса «Шаг в будущее- 2023» 

согласно приложению 3.  

7. Масловой М.В., учителю информатики, Мазур И.В., Сухаревой Ю.А., учителям 

иностранного языка, организовать подготовку участников городского 

конкурса «Шаг в будущее-2023».  

8. Панченко Т.М., педагогу-библиотекарю, осветить итоги недели на сайте 

общеобразовательного учреждения.  

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. Приложение: на 10 л. в 1 

экз.  
  
  

 Директор   Подписано электронной подписью  Н.В. Бауэр  
Сертификат:  
3F04D74CBD2C78BF86FCB62E6816E5AA Владелец:  
 Бауэр  Нина Викторовна  
Действителен: 15.04.2022 с по 09.07.2023  

  

  

  

  

  



  
Приложение № 1 к приказу 

от 02.03.2023 Ш20-13-277/3  

  

  

Справка от 25.02.2023г.   

по результатам проведения школьного конкурса неделя Науки  

  

В соответствии с планом образовательной деятельности на 2022 - 2023 учебный год и приказом 

директора от 04.10.2022г. № Ш20-13-778/2 в феврале 2023 года в ОО проходило мероприятие 

неделя Науки.  

Задачи мероприятия:   

• развитие интеллектуального творчества обучающихся и педагогов;   

• создание банка данных работ обучающихся, педагогов и родителей;   

• выявление и оказание поддержки талантливых и одарённых обучающихся;   

• формирование творческих связей и организации взаимного общения;   

• создание условий для формирования интереса к познавательной, творческой, экспериментально – 

исследовательской, интеллектуальной деятельности обучающихся младшего школьного возраста, 

педагогов и родителей;  

• -получение возможности донесения результатов обучающихся, педагогов и родителей, как до 

специалистов, так и до сверстников, желающих приобщиться к исследовательской деятельности;  

• -подведение итогов научно – исследовательской и творческой работы, оказание организационной 

и методической поддержки.  

Неделя науки состояла из трех этапов:  

- подготовительный;  

- основной;  

- заключительный.  

Подготовительный этап начался в ноябре 2022 года. К участию приглашались участники 

образовательного процесса ОО № 20 и воспитанники МБДОУ ДС № 22 «Сказка». Все участники 

были ознакомлены с приказом и положением о проведении недели. Подготовка мероприятия 

прошла в соответствии с планом.   

Экспертный совет изучил 65 работ: 17 работ – начальная школа, 17 работ – детский сад, 31 работа 

– старшая школа. Все работы были оценены.   

Выступление участников проводились в связи со сложной эпидемиологической обстановкой в 

онлайн на сервисе ZOOM и частично в обычном формате.   

На основном этапе работы были оценены. На основании протоколов оценки работ членами 

экспертного совета были подведены результаты.  

   

Ведомость результатов заочного тура 20.02.2023г. - 23.02.2023г.  

№  

п\п  

Ф.И.О.  

автора \ соавтора   

Класс   Оценочный 

балл  

Учитель   Результат   

   Экология    

1  Хомко Елена 

Сергеевна  

2 «в» класс  65  Лукьяненко Радмила 

Дмитриевна  

I  

2  Грицко Софья  

Федоровна,  

Цаликова Диана   

4 «б» класс  37  Пошелюзная  

Валентина  

Викторовна  

Участник  



Алановна  

   История     

1  Васянин Даниил 

Владимирович  

2 «д» класс  67  Пятунина Светлана 

Ивановна  

I  

   Биология    

1  Захарова Полина  4 «ж» класс  68  Ковальская Мария  I  

 

 Евгеньевна   
 

 Андреевна, кл.рук. 4 

«ж» класса  

 

2  Карпова  

Маргарита   

Артёмовна  

3 «а» класс  67  Каралкина Наталья  

Юрьевна, кл. рук. 3 

«а» класса  

II  

 Естествознание  

1  Утешева Мария  

Дамировна  

4 «д» класс  69  Ковалёва Гульнар 

Серикбаевна  

I  

2  Константинов 

Иван Андреевич  

4 «в» класс  67  Климова Марина 

Анатольевна  

II  

3  Картакаев Билал 

Амирханович  

4 «в» класс  65  Климова Марина 

Анатольевна  

III  

4  Черников Дмитрий  2 «г» класс  63  Ефимова Ирина 

Юрьевна  

Участник  

5  Быкова Мария 

Ивановна  

4 «в» класс  61  Климова Марина 

Анатольевна  

Участник  

6  Чимерис Даниил 

Олегович  

3 «б» класс  60  Скоринова Ирина 

Александровна  

Участник  

7  Гудков Юрий 

Сергеевич  

4 «е» класс  56  Дельмамбетова 

Сабина Курбановна  

Участник  

 Краеведение   

1  Кирипова Софья  4 «а» класс  50  Гордеева Светлана 

Геннадьевна  

III  

 Социология и психология  

1.  Гаюн Диана 

Сергеевна  

2 «е» класс  68  Менлакаева Кадрия 

Арсеновна  

I  

2  Вохминцева 

Марина Андреевна  

3 «д» класс  59  Хакимова Гульсина 

Ягудиновна  

II  

 «Русский язык, литературное творчество и искусство»    

1  Четина Маргарита 

Антоновна  

2 «а» класс  61  Щерба М.В.  II  



 Дошкольное отделение  

 «Естествознание»    

№  

п\п  

Ф.И.О.  

автора \ соавтора   

Класс   Оценочный 

балл  

Учитель   Результат   

1  Понько Матвей 

Анатольевич  

Старший 

дошкольный 

возраст от 5 

до 6 лет гр.  

«Бабочка»  

68  Цвилюк А.Б.,  

Крыжановская Г.Г.  

I  

2  Мамедова Амелия 

Ахмедовна  

Старший 

дошкольный 

возраст от 6 

до 7 лет  

67  Кулабина Надежда  

Викторовна,  

Салангина Светлана 

Тимофеевна,  

воспитатель, 

Мамедова Шабнам 

Ровшан кызы, 

педагог-психолог  

II  

3  Фель Ульяна 

Геннадьевна  

Старший 

дошкольный 

возраст от 6  

66  Вараница С.М  III  

 

  до 7 лет гр. 

«Умка»  

   

4  Умарова Айлин 

Сардоровна  

Старший 

дошкольный 

возраст от 6 

до 7 лет   

65  Зейналова З.М., 

Дякова В.И.,  

Участник  

5  Антонова Анна 

Дмитриевна  

Старший 

дошкольный 

возраст от 5 

до 6 лет гр.  

«Бабочка»  

63  Цвилюк А.Б.,  

Крыжановская Г.Г.,  

Участник  

Биология    

1  Зиновьев  

Александр  

Сергеевич   

Старший 

дошкольный 

возраст от 6 

до 7 лет гр.  

«Теремок»  

65  Терентьева Наталья  

Викторовна,  

Билалова Диляра  

Радековна  

I  

История и археология    

1  Чалый Тимофей 

Андреевич  

Старший 

дошкольный 

возраст от 6 

до 7 лет гр.  

«Львёнок»  

70  Урсу Эльза 

Равилевна  

I  



2  Фарафонтова 

Вероника  

Старший 

дошкольный 

возраст от 6 

до 7 лет  

58  Толмачёва О.Б., 

Драпиковская Е.Г  

II  

Космонавтика, транспорт, технические средства и устройства    

1  Валиев Данир 

Динарович  

Старший 

дошкольный 

возраст от 6 

до 7 лет гр.   

67  Евдокимова Т.В.. 

Грищенко О.С.  

I  

2  Кузьменко Платон 

Сергеевич  

Старший 

дошкольный 

возраст от 6 

до 7 лет гр.  

«Львёнок»  

65  Эмииргамзаева  

Зарина  

Мафрудиновна  

II  

Экология    

1  Мацкевич Макар 

Владимирович  

Старший 

дошкольный 

возраст от 6 

до 7 лет гр. 

«Буратино»  

67  Мацкевич З.В.  I  

2  Чехлова Арина  Старший 

дошкольный 

возраст от 6 

до 7 лет гр.  

«Умка»  

66  Балеевских Татьяна 

Яковлевна  

II  

3  Таланов Дмитрий  Старший 

дошкольный 

возраст от 6 

до 7 лет гр.  

61  Гимпу Анна  

Юрьевна, Яркова  

Марина Викторовна  

III  

 

4  Спринчан Иван 

Андреевич  

 Старший 

дошкольный 

возраст от 6 

до 7 лет  

53  Евдокимова Т.В.. 

Грищенко О.С.  

Участник  

 «Информационные технологии»   

1  Урсу Даниэлла 

Ионовна  

 Старший 

дошкольный 

возраст от 6 

до 7 лет гр.  

65  Усольцева Светлана 

Михайловна  

I  

 «Искусство и дизайн»   

1  Гамзабекова 

Саният  

 Старший 

дошкольный 

возраст от 5 

до 6 лет гр.  

36  Качура Н.А, 

учительлогопед  

II  



 Старшая школа   

№  п\п  Ф.И.О.  

автора   

Клас 

с   

Ф.И.  

Руководителя 

/ соавтора  

Тема   Баллы  Итог 

и  

 «Математика»   

 ЮНИОР   

1  1  Михайлова  

Анна  

Матвеевна  

7 Б  Маслова  

Марина  

Валерьевна  

«Игра «МАФИЯ» – 

математический 

точный расчет в игре»  

40  

18  

58  

1  

2  2  Козлов Тихон 

Александрови 

ч  

7 Б  Маслова  

Марина  

Валерьевна  

«Пропорции в жизни  

человека»  

  

42 н  болел  

3  3  Шкредов  

Степан  

Алексеевич  

7 Б  Маслова  

Марина  

Валерьевна  

«Гармония в симметрии  

Сургута»  

40  

14  

54  

2  

 СТАРШИЕ   

4  4  Закиров  

Алмаз Урсаев  

Семен  

9 В  Карачурина  

Зубаржат  

Вакиловна  

«Лайфхаки в математике»  17 н  болел 

и  

5  5  Курбанова 

Карина  

11А  Шелепова  

Елена  

Михайловна  

«Метода координат при 

решении задач»  

42  

18  

60  

1  

 «Иностранный язык»   

 ЮНИОР   

6  1  Эрматова  

Гульфина  

5 Е  Баммаева  

Сапият  

Магомедовна  

«Почему я изучаю 

английский язык?»  

17  

11  

28  

уч  

7  2  Милютин  

Николай  

Максимович  

7 В  Мазур Ирина  

Владимировна  

«АНГЛИЦИЗМЫ В РЕЧИ 

ПОДРОСТКОВ: УГРОЗА  

ИЛИ  

НЕОБХОДИМОСТЬ?»  

49  

18  

67  

1  

8  3  Яровой Иван 

Александрови 

ч  

6 А  Просухина  

Юлия  

Анатольевна  

«Сравнительный анализ 

пословиц и поговорок в 

английском и русском 

языке»  

35  

13  

48  

2  

 СТАРШИЕ   

9  4  Онуфриева  9 Е  Вахмянина  «Место английских  31  2  

 



  Софья  

Игоревна  

 Елена  

Геннадьевна  

произведений в советском 

кинематографе по фильмам 

о Шерлоке Холмсе и по 

произведениям Агаты  

Кристи»  

11  

42  

 

10  5  Идрисова  

Валерия  

Евгеньевна  

9 Д  Габт Ксения 

Георгиевна  

Один день в Нью-Йорке  27  

12  

39  

уч  

11  6  Хайдарова 

Ангелина  

10 Г  Сухарева  

Юлия  

Алексеевна  

«Особенности  

разговорного английского 

языка в речи 

старшеклассников»  

40  

17  

57  

1  

 «Русский язык, литературное творчество и искусство»   

 СТАРШИЕ   

12  1  Возня Дарья 

Олеговна  

11 А  Полиенко  

Наталья  

Николаевна  

«Мотив карточной игры 

в русской литературе (на 

материале произведений 

А.С. Пушкина, Л.Н. 

Толстого, Л.Н. Андреева 

и В. Шаламова)»  

49  

20  

69  

1  

13  2  Косарева 

Ольга  

11 Б  Шушпанова 

Т.А  

«Влияние интернет-общени 

на культуру речи учащихся 

11-ых классов МБОУ СОШ 

№20   

г. Сургута»  

45  

18  

63  

2  

14  3  Гордеева 

Дарья  

8 Д  Маслова 

М.А.  

«Говорящие фамилии в 

русской литературе XIX 

века»  

33  

12  

45  

3  

 ЮНИОР   

15  4  Койбакова 

Асият  

5 З  Чекова И.В.  «ТЕМА СЕМЬИ В  

ПОСЛОВИЦАХ И  

ПОГОВОРКАХ»  

37  

18  

55  

1  

 «Биология»   

 СТАРШИЕ   

16  1  Фогель  

Екатерина   

  

9 А  Варварова 

Е.В.  

«МНЕМОНИКА ИЛИ  

ИССКУСТВО  

ЗАПОМИНАНИЯ»  

36  

19  

55  

1  

 «Информационные технологии»   

 СТАРШИЕ   



17  1  Эгамбердиев  

Тухтасун  

Рустамович  

10Г  Маслова  

Марина  

Валерьевна  

«ПРИМЕНЕНИЕ ЯЗЫКА  

ПРОГРАММИРОВАНИЯ  

PYTHON ПРИ  

РАССМОТРЕНИИ И  

ИЗУЧЕНИИ  

ФРАКТАЛОВ»  

37  

20  

57  

2  

18  2  Храмушив В.  8Б  Нафикова 

Альбина  

Ямилевна  

Создание чат-бота в 

социальной сети Вконтакте»  

49  

13  

62  

1  

 «Экология»   

 ЮНИОР   

19  1  Ерматова  7 Д  Махоткина  «Всемогущий полиэтилен»  38  1  

 

  Ситора  

Илесовна  

 Татьяна  

Леоновна  

 19  

57  

  

  «Физика»   

  СТАРШИЕ   

20  1  Аскаров  

Дамир  

Рустамович  

10  Нурисламова  

Альбина  

Мидхатовна  

«СОЛНЕЧНАЯ ЭНЕРГИЯ»  

  

26  

14  

40  

уч  

21  2  Газизуллин  

Радмир  

Ильдарович  

10 А  Нурисламова  

Альбина  

Мидхатовна  

«Физика в футболе»  

  

49  

17  

66  

1  

  «Здоровый образ жизни»   

  ЮНИОР   

22  1  Ситдикова  

Иделия  

Ильмировна  

6 Б  Овтина  

Татьяна  

Борисовна  

«ОТРИЦАТЕЛЬНОЕ  

ВЛИЯНИЕ  

СОЦИАЛЬНЫХ СЕТЕЙ  

НА ЗДОРОВЬЕ  

ПОДРОСТКОВ»  

36  

14  

50  

2  

23  2  Ситдикова  

Иделия  

Ильмировна  

6 Б  Нисковская  

Евгения  

Леонидовна  

«Как влияют электронные 

сигареты на здоровье 

подростков»  

35  

16  

51  

1  

  СТАРШИЕ   

24  3  Зубарева  

Екатерина  

9 Е  Власов И. А.  «Злаки в питании человека»  38  

16  

54  

1  

25  4  Ратушная 

Надежда  

10 В  Мошкина  

Светлана  

Сергеевна  

«Влияние занятий лыжной 

подготовкой на уроках 

физической культуры»  

29  

8  

37  

уч  



26  5  Фогель  

Екатерина   

8 А  Черников В.В  «ГТО в жизни человека»  33  

15  

48  

уч  

  «Естествознание»   

  ЮНИОР   

27  1  Шарова  

Полина   

6 Б  Овтина  

Татьяна  

Борисовна  

«Почему паук не прилипает 

к паутине»  

36  

19  

55  

1  

  СТАРШИЕ   

28  2  Танчевский  

Глеб, Омаров  

Мурад  

10 Б  Иванова Ольга 

Игоревна  

«Составление  

туристических маршрутов в 

России»  

49 

н  

болели  

  «Культурология, искусство и дизайн»   

  СТАРШИЕ   

29  1  Гaлько   

Aлексaндрa   

Вaсильевнa  

8 Е  Родников  

Евгения   

Сергеевнa  

«Квaдрaт в моде»  

  

29  

13  

42  

2  

  «Краеведение»   

  СТАРШИЕ   

30  1  Мудрая  

Анжелика  

(ОВЗ)  

9 Б  Шерстобитова 

И.А.  

«ДОСТОПРИМЕЧАТЕЛЬНО 

СТИ ХМАО»  

49  

14  

63  

1  

  «Социология и психология»   

  СТАРШИЕ   

31  1  Попова  

Екатерина  

8 Б  Габдулхаков  

Фаниль  

Рамзилевич  

«Основные факторы риска 

компании Газпром»  

19  

15  

34  

уч  

  

  

Экспертный совет принял решение утвердить протокол победителей и призёров:   

1 место:  

1. Хомко Елена Сергеевна              2в  65  

2. Васянин Даниил Владимирович  2д  67  

3. Захарова Полина Евгеньевна 4ж  68  

4. Утешева Мария Дамировна  4д  69  

5. Гаюн Диана Сергеевна     2е  68  

6. Понько Матвей Анатольевич «Бабочка»   68  

7. Зиновьев Александр Сергеевич     «Теремок»   65  

8. Чалый Тимофей Андреевич  «Львёнок»  70  

9. Валиев Данир Динарович       гр.6-7 лет  67  



10. Мацкевич Макар Владимирович  «Буратино» 67  

11. Урсу Даниэлла Ионовна     гр.6-7 лет  65 12. Михайлова Анна Матвеевна 7 Б   

 58  

13. Милютин Николай Максимович  7 В    67  

14. Курбанова Карина      11А    60  

15. Хайдарова Ангелина    10 Г    57  

16. Возня Дарья Олеговна   11 А   69  

17. Койбакова Асият      5 З    55  

18. Фогель Екатерина        9 А    55  

19. Храмушив В.        8Б    62  

20. Ерматова Ситора Илесовна    7 Д    57  

21. Газизуллин Радмир Ильдарович  10 А   66  

22. Ситдикова Иделия Ильмировна  6 Б    50  

23. Зубарева Екатерина      9 Е    54  

24. Шарова Полина       6 Б    55  

25. Мудрая Анжелика      9 Б    63  

2 место:  

1. Карпова Маргарита Артёмовна  3а  67 2. 

Константинов Иван Андреевич  4в  67  

3. Вохминцева Марина Андреевна  3д  59  

4. Четина Маргарита Антоновна 2а  61  

5. Мамедова Амелия Ахмедовна гр.6-7 лет      67  

6. Фарафонтова Вероника              гр.6-7 лет      58  

7. Кузьменко Платон Сергеевич       «Львёнок»      65  

8. Чехлова Арина                               «Умка»            66  

9. Гамзабекова Саният                      гр.5-6 лет      36  

10. Шкредов Степан Алексеевич 7 Б  54 11. Яровой Иван Александрович 6 А  48  

12. Онуфриева Софья Игоревна 9 Е    42  

13. Косарева Ольга     11 Б    63  

14. Эгамбердиев Тухтасун Рустамович 10Г  57  

15. Ситдикова Иделия Ильмировна  1  6 Б  51 16. Гaлько Aлексaндрa Вaсильевнa    

 8 Е  42  

3 место:  

1. Картакаев Билал Амирханович  4в    65  

2. Кирипова Софья                     4а    50  

3. Фель Ульяна Геннадьевна             «Умка»            66  

4. Таланов Дмитрий                           гр.6-7 лет        61  

5. Гордеева Дарья     8 Д    45  

Участники мероприятия:  

1. Грицко Софья Федоровна, Цаликова Диана  Алановна  4б  37  

2. Черников Дмитрий                 2г  63  

3. Быкова Мария                         4в  61  

4. Чимерис Даниил Олегович    3б  60  

5. Гудков Юрий Сергеевич       4е  56  

6. Умарова Айлин Сардоровна          гр.6-7 лет        65   

7. Антонова Анна Дмитриевна          «Бабочка»       63  

8. Спринчан Иван Андреевич            гр.6-7 лет        53  

9. Эрматова Гульфина      5 Е    28  



10. Идрисова Валерия Евгеньевна  9 Д    39  

11. Аскаров Дамир Рустамович  10    40  

12. Ратушная Надежда     10 В    37  

13. Фогель Екатерина      8 А    48  

Не присутствовали при защите:  

1. Капаклы Эмилия                             3ж          выезд за пределы страны по заявлению  

2. Федоровский Глеб Олегович         «Теремок»     больничный лист  

3. Танчевский Глеб, Омаров Мурад10 Б    больничный лист  

4. Закиров Алмаз Урсаев Семен  9 В    больничный лист  

Заключительный этап состоялся 27 февраля. Все победители и призёры были награждены 

дипломами 1, 2, 3 степени.  

Выводы:  

Мероприятие прошло в соответствии с намеченным планом. Все его этапы соблюдены в 

соответствии с требованиями по соблюдению мер безопасности в связи с распространением 

коронавирусной инфекции. Рекомендации:  

1. Наградить дипломами победителей и призеров недели Науки.  

2. Утвердить состав участников городского конкурса «Шаг в будущее Юниор 2023»  

Ф.И.О. участника  Класс  Руководитель  

Васянин Даниил Владимирович  2 Д  Пятунина Светлана Ивановна  

Гаюн Диана Сергеевна  2 Е  Менлакаева Кадрия Арсеновна  

3. Утвердить состав участников городского конкурса «Шаг в будущее 2023»  

Ф.И.О. участника  Класс  Руководитель  

Михайлова Анна Матвеевна  7 Б  Маслова Марина Валерьевна  

Милютин Николай Максимович  7 В  Мазур Ирина Владимировна  

Хайдарова Ангелина  10 Г  Сухарева Юлия Алексеевна  

Эгамбердиев Тухтасун 

Рустамович  

10Г  Маслова Марина Валерьевна  

4. Педагогам Пятуниной С.И., Менлакаевой К.А.,  организовать подготовку участников 

городского конкурса «Шаг в будущее Юниор 2023».  

5. Педагогам Масловой М. В., Мазур И. В., Сухаревой Ю. А. организовать подготовку 

участников городского конкурса «Шаг в будущее-2023».  

6. .Итоги недели осветить на сайте ОО.  

  

  

  

  

  

  
Приложение № 2 к приказу 

от 02.03.2023 Ш20-13-277/3  
  

  

  

Состав участников городского конкурса «Шаг в будущее Юниор 2023»  

  



Ф.И.О. участника  Класс  Руководитель  

Васянин Даниил Владимирович  2 Д  Пятунина Светлана Ивановна  

Гаюн Диана Сергеевна  2 Е  Менлакаева Кадрия Арсеновна  

  

Приложение № 3 к приказу 

от 02.03.2023 Ш20-13-277/3  

  

  

  

  

Состав участников городского конкурса «Шаг в будущее 2023»  

  

Ф.И.О. участника  Класс  Руководитель  

Михайлова Анна Матвеевна  7 Б  Маслова Марина Валерьевна  

Милютин Николай Максимович  7 В  Мазур Ирина Владимировна  

Хайдарова Ангелина  10 Г  Сухарева Юлия Алексеевна  

Эгамбердиев Тухтасун 

Рустамович  

10Г  Маслова Марина Валерьевна  

  

  

  

  

  

  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 20 

(МБОУ СОШ № 20) ПРИКАЗ 

2020  

г. Сургут 

О реализации плана мероприятий по реализации 
программы «Социокультурные истоки» в статусе 
опорной образовательной организации в 2020-2021 
учебном году 

На основании приказа департамента образования Администрации 
города от 07.12.2020 № 12-27-883/0 «О присвоении, продлении, прекращении 
действия статуса опорной образовательной организации на 2020/21 учебный 
год», в соответствии с планом работы школы на 2020-2021 учебный год 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за реализацию плана мероприятий по 
реализации программы «Социокультурные истоки» в статусе опорной 
образовательной организации Милютину Ирину Григорьевну, заместителя 
директора по ВВВР, учителя музыки, Смирнову О.В., заместителя директора 
по УВР, педагога дополнительного образования. 

2. Утвердить план мероприятий по реализации программы 
«Социокультурные истоки» на 2020-2021 учебный год (Приложение 1). 
З. Педагогическим работникам, реализующим курс «Истоки», методистам, 
классным руководителям организовать работу в соответствии с планом 
мероприятий по реализации программы «Социокультурные истоки». 

4. Действие настоящего приказа распространить на правоотношения, 
возникшие с 01.09.2020 г. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Директор НВ. Бауэр 

Приложение 1 к приказу 
от

 

План мероприятий по реализации программы «Социокультурные истоки» 

в статусе опорной образовательной организации в 2020-2021 

учебном году 

 Мероприятие 
Сроки Ответственный 

1 Разработка программ и проектов в 

рамках опорной образовательной 

организации 

В течение 

года 

Милютина И.Г., 

рабочая группа 



2 Организация «внутрифирменного» 

повышения квалификации 

педагогических аботников 

В течение 

года 

Смирнова О.В., 

методисты 

З Организация сетевого взаимодействия с 

другими образовательными о 

ганизациями 

В течение 

года 

Милютина И.Г. 

4 Разработка учебно-методических 

материалов 

В течение 

года 

Педагоги, 

Реализущие 

«Социокультурные 

истоки»  

5 Формирование банка новых форм, 

методов, средств обучения в рамках 

программы 

В течение 

года 

Педагоги, 

реализующие курс 

6 Разработка методических и (или) 

практических пособий 

В течение 

года 

Рабочая группа 

7 Мероприятия в рамках плана по 

взаимному сотрудничеству с 

Сургутским Благочинием 

В течение 

года (по 
отдельному 

плану ) 

Милютина И.Г. 

8 Диссеминация опыта в рамках опорной 

образовательной организации по теме 

«Повышение эффективности и качества 

реализации программы 

«Социокультурные истоки» 

В течение 

периода 

реализации 

Администрация, 

рабочая группа 

8.1. Марафон педагогических идей в рамках 

реализации курса «Социокультурные 

истоки» 

Февраль 

2021 

Милютина И.Г., 

Курочкина Ю .В „ 

Скоринова И.А. 

8.2. Открытые уроки в рамках реализации 

программы «Социокультурные истоки» 

Апрель 2021 Гафарова Г. С., 

Лукьяненко Р Д., 

Ефимова ИВ. 

8.3. Межшкольный конкурс чтецов 

«Духовной жаждою томим... » в 

рамках реализации 

социокультурного курса «Истоки» 

март 2021 Полиенко Н.Н. 

Шушпанова Т.А. 

8.4. Межшкольный проект «Я знаю . . . » в 

рамках 76-ой годовщины Победы в ВОВ 

Апрель 

2021 -май 

2021 

Милютина И.Г „ 

Ибрагимова Р.В. 

Мазур И.В. 

8.5 Пасха  православная Апрель 2021 Милютина И.Г. 

  (по 

отдельному 

плану 

 



 

8.6. Фестиваль семейного творчества 

«Семейный альбом» 

Февраль 

2021 (по 

отдельному 

плану) 

Педагоги, 

реализующие курс 

«Истоки», классные 

руководители 1-11 

классов 

8.7. Викторина «Семейные ценности» март 2021 Педагоги, 

реализующие курс 

«Истоки», классные 

руководители 1-4 

классов 

9. Разработка методических материалов с 

целью размещения на сайте «Сурвики» 

и официальном сайте образовательной 

организации (не менее одного 

материала от педагогического 

аботника, ве его с «Истоки» 

В течение 

года 

Педагоги, 

реализующие курс 

«Истоки» 

10. Информационное сопровождение 

деятельности (размещение информации 

на сайте образовательной организации 

В течение 

года 

Администрация 

13. Мониторинг оценки качества 

достигнутых результатов реализации 

программы «Социокультурные истоки» 

с целью выявления удовлетворенности 

различных целевых 

В течение 

года 

Рабочая группа 


